

[REDACTED]

---

[REDACTED]

[REDACTED]

*Täiendavad lisaandmed  
TTL muudatusettepanekule 1523 „Amüloid-PET-uuring“*

**Lugupeetud** [REDACTED]

[REDACTED]

*1. Palume, et esitaksite võimalusel lisaandmed ka muudatusettepanekus välja toodud taotletava teenuse alternatiivse uurimismeetodi hinna kohta, milleks on amüloidi määramine liikvoris. Taotluses on nimetatud alternatiivi kohta lisatud selgitus, et tegemist on immuunanalüüsiga ning, et kehtivas Tervisekassa tervishoiuteenuste loetelus ei ole loetletud amüloidi kvantitatiivset uuringut liikvorist või mõnest muust materjalist. Seega ei ole meil täpset infot nimetatud alternatiivi hinna kohta. SYNLAB Eesti OÜ kehtivast hinnakirjast on leitav, et liikvori uuringutest kasutatakse beetaamüloidide paneeli määramisel raviarvele kodeerimiseks olemasolevat koodi 66709 (täpsemalt 2\*66709). Lisaks lisandub meile teadaolevalt alternatiivi osutamisel raviarvele ka kood 6261, millega tähistatakse tervishoiuteenust lumbaalpunksioon. Käesolevate andmete kohaselt oleks seega amüloidi määramisel liikvoris hinnaks 96,5 eurot (31,66+31,66+33,18). Palun andke võimalusel teada, kas eeltoodud hind vastab tegelikkusele või mitte ning vajadusel korrigeerige hinda.*

Vastus: Amüloid-PET-uuringule ei ole sisulist alternatiivi – tegemist on ainsa elupuhuselt peaaegu amüloidikogumeid visualiseeriva meetodiga.

Taotluse p.5-s on toodud uuringud, mida on kasutatud siis, kui pole olnud juurdepääsu amüloid-PET-uuringule. Täpsuse mõttes olgu mainitud, et selles võtmes oleks alternatiiviks ka amüloidi uuring surmajärgsest lahangumaterjalist, mis aga ei saa olla alternatiiviks raviotsuste tegemisel.

Alternatiivsete uuringutena on taotluses nimetatud amüloidi määramine liikvoris ja FDG-PET-uuring ning on lisatud märkused, mis selgitavad nende uuringute kasutamise piiranguid aju amüloidkogumitega seotud seisundite diagnoosimiseks.

Käesoleva kirja koostamisel pöördusime kliiniliste partnerite poole küsimusega, millistel juhtudel nad tänapäeval siiski telliksid amüloidi määramise liikvorist. Saime vastuseks, et amüloidi määramine liikvorist tellitaks, kui liikvori uuring on näidustatud ka muu haiguse kahtluse tõttu (prioonhaigus, autoimmuunse entsefaliidi diagnostika, muu entsefaliit, muu liikvoris manifesteeruv haigus jmt) ning juhul kui patsient (või tema esindaja) on nõus lumbaalpunksiooniga ning ei ole vastunäidustusi lumbaalpunksioniks (näit. antikoagulantravi) ja reeglina - juhul kui patsient on hospitaliseeritud.

---

[REDACTED]

[REDACTED]

Vastused liikvori amüloidi sisalduse kohta tulevad mõne nädala jooksul, mis samuti võib osutada kasutust piiravaks asjaoluks ning lisada kaudseid kulusid.

Liikvori amüloiduuringu kodeerimine raviarvetele on asutusesti erinev.

Näiteks,  $66709 \times 5 + 6261 \times 1 = 31,66 \times 5 + 33,18 = \mathbf{191,48 \text{ €}}$  või

$66715 \times 3 + 6261 \times 1 = 422,55 + 33,18 = \mathbf{455,73 \text{ €}}$  ja välistatud pole veel muudki variandid.

Lugupidamisega,

/digitaalselt allkirjastatud/

